Сорок пятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

Проект

Вносится Президиумом
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания
Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024-2029 годы

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Марий Эл
от 15 февраля 1994 года № 43-III "О статусе депутата Государственного
Собрания Республики Марий Эл" Государственное Собрание Республики
Марий Эл постановляет:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Государственного
Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024 - 2029 годы
(приложение 1).

2. Утвердить образец нагрудного знака депутата Государственного
Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024 - 2029 годы
(приложение 2).

3. Утвердить описание образца нагрудного знака депутата
Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва:
2024 - 2029 годы (приложение 3).

4. Признать утратившими силу со дня прекращения полномочий
депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого
созыва:

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 26 марта 2019 года № 668-П "О нагрудном знаке депутата
Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва:
2019 — 2024 годы" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo),
26 марта 2019 г., № 26032019030015).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл А.В.Смирнов

ПРИЛОЖЕ1ШЕ 1
к Постановлению

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

от апреля 2024 года № -П

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Государственного Собрания
Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024-2029 годы

1. В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 15 февраля
1994 года № 43-Ш "О статусе депутата Государственного Собрания
Республики Марий Эл" депутат Государственного Собрания Республики
Марий Эл имеет нагрудный знак депутата Государственного Собрания
Республики Марий Эл (далее - нагрудный знак).

2. Нагрудный знак вручается депутату Государственного Собрания
Республики Марий Эл Председателем Государственного Собрания
Республики Марий Эл.

3. Нагрудный знак имеет номер.
4. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
5. Депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл обязан

обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утраты (порчи)
нагрудного знака депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл
подает на имя Председателя Государственного Собрания Республики
Марий Эл заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает
причину его утраты (порчи).

С письменного разрешения Председателя Государственного Собрания
Республики Марий Эл организационное управление Аппарата
Государственного Собрания Республики Марий Эл выдает депутату
Государственного Собрания Республики Марий Эл нагрудный знак
без номера (муляж).

6. По истечении срока полномочий Государственного Собрания
Республики Марий Эл восьмого созыва и в случае досрочного прекращения
полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл
восьмого созыва нагрудный знак остается у лица, исполнявшего полномочия
депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл указанного
созыва.

7. В случае смерти депутата Государственного Собрания Республики
Марий Эл восьмого созыва нагрудный знак остается у членов его семьи.

8. Выдачу нагрудных знаков депутатам Государственного Собрания
Республики Марий Эл осуществляет организационное управление Аппарата
Государственного Собрания Республики Марий Эл под роспись депутата
Государственного Собрания Республики Марий Эл в журнале учета выдачи
нагрудных знаков депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

от апреля 2024 года № -П

ОБРАЗЕЦ

нагрудного знака депутата Государственного Собрания
Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024 - 2029 годы

'ksK

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Постановлению

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

от апреля 2024 года № -П

ОПИСАНИЕ

образца нагрудного знака депутата Государственного Собрания
Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024 - 2029 годы

Нагрудный знак депутата Государственного Собрания Республики
Марий Эл представляет собой стилизованное изображение Государственного
флага Республики Марий Эл размером 34 на 17,5 мм.

Основа нагрудного знака изготавливается из металла серебристого
цвета, поверхность нагрудного знака покрыта эмалью белого цвета.

На эмали белого цвета помещаются стилизованное изображение
Государственного флага Республики Марий Эл и слова в одну строку:
"Депутат Марий Эл".

Слова "Депутат Марий Эл" и края нагрудного знака выполняются
золотистым цветом.

Нагрудные знаки изготавливаются с булавочным креплением
или с иглой фиксатором и цанговым зажимом.

На оборотной стороне нагрудного знака указывается его номер.